
CERI club  症例検討会へのお誘い 

CERI club 会員先生各位 

拝啓 

日頃の臨床で悩まれているケースや何か困っていることもあろうかと思います。個々の問題解決をする為

に実習会(定員10名)・ミニ講演会・症例検討会を開催致します。お忙しいとは存じますが、皆様奮ってご参

加頂きますようお願い申し上げます。また、症例検討会終了後、懇親会を予定しております。 

日程  ２０１8 年 12/2（日） 実習会 ＡＭ10;00～ＰＭ2;00 テーマ：根尖封鎖を見直そう  

参加の先生には、根管充填直前まで拡大・ 

形成済みの上下顎大臼歯を持参していた 

だき根尖封鎖のトレーニングをして頂きます 

ミニ講演会 ＰＭ13;00～ＰＭ15;45 テーマ： 非外科から外科的歯内療法の選択 

                     講 師： 古澤 成博先生  

東京歯科大学 歯内療法教室 主任教授 

症例検討会 ＰＭ16;00～ＰＭ17;00  症例の提示のない場合は。山田先生の講義 

研修会場 大阪ヨシダ：大阪市西区北堀江１－８－１０ Tel 06-6535-0151       

研修会当日連絡の取れない場合は、携帯にお願いします。090-8376-6242  

症例検討会・実習会参加費：￥２５．０００－(器材費・模型代・昼食・ミニ講演会・症例検討会参加費)) 

実習会のみ参加費：￥２２．０００－(器材費・模型代)) 

症例検討会参加費：￥3000－(ミニ講演会・症例検討会) 

参加資格：CERI club 会員・エンドレベルアップを受講済み 

FAX 送付・お問い合わせ先  症例検討会事務局 番匠 千津   

ＴＥＬ・ＦＡＸ０７９－４４３－６８３３ 

参加費振込先：京都銀行 金閣寺支店 普通 ３７４２８８１ Ｃ・Ｅ・Ｒ・Ｉ ｃｌｕｂ 代表 山田邦晶 

 

お手数ですが、ご出席される場合は、参加費をお振込みの上 

開催 10 日前までにファックスにて下記にお申し込み頂きますようお願い致します。 

症例検討についての資料収集についてのお願い 

患者さん情報は、わかる範囲で結構ですので必ずパワーポイントに入れて下さい。 

主訴・患歯の既往歴・全身疾患・患歯の現病歴と現症などが必要です。資料に関しては、多い方

が的確なアドバイスが可能です。口腔内写真・模型等があれば持参して下さい よろしくお願いします。 

○來年度開催予定は、2019/ 3/3 6/2 9/29 12/22 の４回です。症例検討会前に 「実習会」を毎回テー

マを変更し開催致します。実習会参加の場合は、器材費などの実費 \22.000-が必要となります。一日参

加されると\25.000-となります。ミニ講演会の講師が、決まりましたら案内致します。C・E・R・I CLUB事務局 

  御名前 ：                  下記に該当する内容に ○印をお願い致します 

症例検討会 （ 御出席  ・  御欠席 ） 

症例相談 （ 有り    ・  無し    ） 

実習会 （ 御参加  ・  御欠席 ） 


